2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年3月期は、売上高はほぼ予想通りの見込みですが、営業利益、経常利益および当期純利益は、コロナ禍における厳
しい経済情勢を受けた緊急収益改善策を実施し、徹底したコスト削減を推し進めることで、予想を上回る見込みです。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2021年3月26日
各 位

上場会社名 株式会社テクノスマート
代表者 代表取締役社長 柳井 正巳
（コード番号 6246 ）
問合せ先責任者 取締役管理部統括部長 山田 靖
（TEL 06-6253-7200）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年11月13日に公表した業績予想及び2020年５月15日に公表
した配当予想を下記の通り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,400 350 400 200 16.13
今回修正予想(B) 7,500 700 780 470 37.91
増減額(B-A) 100 350 380 270
増減率(%) 1.3 100.0 95.0 135.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

16,785 3,103 3,142 2,033 164.06

● 配当予想の修正について

（注）2021年3月期期末配当金の内訳 普通配当 ４円00銭 特別配当 ８円00銭
2020年3月期期末配当金の内訳 普通配当18円00銭 特別配当14円00銭

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する継続的な配当を基本と考えております。当期の業績、今後の経営環境および事業展開のた
めの内部留保等を総合的に勘案した結果、特別配当金として1株当たり８円増額し、期末配当金12円を予定しておりま
す。
なお、本件は、2021年６月開催予定の第87期定時株主総会に付議する予定であります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2020年５月15日発表)

― ― ― 4.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 16.00
当期実績 ― 4.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 18.00 ― 32.00 50.00